Inquisitorum cum Commentarijs. 551

in hac causa huic ordinem obseruandum videtur in-
muere Papa, ut primū laici notarij vocentur, & il-
lis deficienteibus, personæ religiose, que dum essent
in seculo officium tabellionis exercuerant, accersan-
tur quibus denique deficienteibus, alijs duo viri ido-
nei clericij vel laici ad acta officij scribenda accede-
re beantur, sed bodie, ut superiori committetur do-
cumentum, ne ex defectu scribentium
quicquam omittatur, quod ad fidei negotium propa-
gandum spelet.

Ilud est tamen hoc loco diligenter obseruandum, ut quicquid Inquisitores notarios quoslibet de nomine suo aducant ad conscribenda acta sacri officij, denuo ab illis exigant iuramentum de officio fideliter exercendo, & custodiendo secreto, non obstante, quod si deliter semel iurauerint cuncta exercere, cum primum notarij fuerint creati: quod est in causa fidei particulari, ut notat glossa in clem. 1. S. porro, verbo, iurabunt, de heret. & ibidem Paulus, Ancha ranus, & Iimola. Nicolaus Arelatanus tract. de heret. notabilis 39. incipien. Nota quod quamvis Joan. Rojas singulari 141. incip. Notarius. Bernardus Comensis in lucerna verbo, notarius. §. 1.

Cetera huc spectantia tradunt Repertorium Inquisitorum, Bernardus Comensis in lucernaria: & Locatus in opere judiciali, verba, notarius. Campadius apud Zanchinum cap. 9. vers. omnia faciet. Et Si-
mancas de catbo. insit. tit. 41. nu. 7. & seq.

Q U E S T I O N . II.

De locis Inquisitoris.

S V M M A R I V M.

- 1 Non potest Inquisitor ad libitum sui ordinis Fratres in socios assumere.
 - 2 Sunt ei tamen à prælatis socij grati & idonei consignandi.
 - 3 Ad Romanam curiam ire possunt Inquisitores cum socio sue prælatorum ordinis licentia.
 - 4 Gregorij XI. de hac facultate litteræ.

Vicecima questio est: Vtrum Inquisitor possit sibi libere Fratres sui ordinis in socios assumere, ad se associandum, comorandum, et ad exequendum officium heretice prauitatis, & cū eiusdem procedere hinc & inde, etiam ad Romanam curiam, & ibi causas sui officij duces, non habita nec petita sui ordinis praesidentium licentia speciali?

¶ Respondemus duo: Primum est, quod licet in eis.
Nolentes. §. notarij. de hæret. in Clerensi. fiat mentio de socijs Inquisitorum, & eorum Commissariorum: tamen nec in iure communii, nec priuato inuenitur; quod Inquisitor regulariter, tamen nisi ut dicetur, possit sibi assumere, absque sui ordinis licetia locum, vel socios sui ordinis Fratres ad se associandum, secundum commorandum, & ad exequendum officium hæreticæ prauitatis.

2 Bene tamen inuenitur, quod praesidentes eorum tenentur eis concedere socios, de quibus merito consolentur: Vnde in priuilegiis Urbani iiiij. &

A Clementis ijj. directis Prioribus Provincialibus, Cöentualibus, ac Subprioribus & Vicariis ordinis Prædicatorum, dicitur sic: Ne catholicae si dei negotium dilectis filijs Fratribus vestri ordinis, infra designatos limites, sedis Apostolicae auctoritate commissum, & in posterum commit tendu, ex personarum defectu contingat (quod absit) quomodolibet impediri, volumus & præsentium auctoritate vobis districte præcipiendo in mäderas eundem. S. P. B. D. 15. 1.

mádamus, quatenus tu fili Prior Principalis, si assignari degulis ex predictis Fratribus, singulos socios, fratres yidelicet ipsis ordinis, prouidios & discretos, ac eisdem negotio congruentes, de quibus huiusquebus consignati fuerint, merito valeant cōsiderantur.

3. *Secundum enim consuetudinem iuri iuris, merito valeant colorari, sublata difficultate qualibet, assignare pecunias, & nihilominus tam tu, quam vos alij Priors, Subprioris, Conuentuales, ac Vicarij quoties ab eisdem Fratribus, quibus dictu est comissum negotium & committetur in posterum, fueritis requisiti, & dicto negotio fuerit opportunum, de alijs etiam Fratribus eiusdem ordinis praeter illos, qui eis in socios deputati fuerint, cum omni promptitudine prouidere ceteris ita quod prefatuum negotium, nullum ex vestra negligientia suspiciatur detrimentum.*

3. *Secundum est: quod confertur Inquisitoribus, libera potestas, ad curiam Romanam cendi ac morandi, & locum assumendi absque licentia sui ordinis, ut pater in litteris Gregorii XI. imperante*

4. Ad perpetuam rei memoriam. Catholicaꝝ firmiter et pacienter interdicti Gregorii XI. impetratis per me Inquisitorem Fratrem Nicolaum Eymerici, tenoris sequentis.

dei negotium per Nos ipsos promouere, & per
alios promoueri facere (pro vt ad id tenemur) ple-
nis desiderijs affectates, vniuersis & singulis Pre-
dicatorum & Minorum Fratribus Inquisitorib.
heretica prauitatis, vbiliter constitutis, praesenti
bus & futuris veniendo libere ad Romanam cu-
riam, & in eadem moradi cum vno socio sui or-
dinis, non obtentia, vel petitia licentia quorumcunq;
que suorum superiorum, seu prælatorum, & hu-
iustmodi socium mutadi, & alium de sua Provin-
cia assumendi, & secum tenendi quotiens fuerit
opportunum, non obstantibus quibuscumque
prohibitionibus, sed constitutionibus corudem
prælatorum, seu capitolorum generalium, seu
Provincialium, ordinum prædictorum, quorum
cunque tenorum existant, contrarijs plenam li-
cetiam tenore præsentium in partimur.

COMMENT. LXIX.

E *M*arius, cū nō sit equus, inquisitorē solū in magnis reb. et negotiis tractādis ac peragādis degere.

Sue ergo *Inquisitoribus ipsi socios sibi elegant, siue a prelatis suis eis conferant, eos eligi oportet, quorum prudenter & consilio in arduis ut possint, & aduersa superare.*

Quantum vero attinet ad primum rescriptum, quod hic citat Eymericus, id integrum extat, et authetum cum in archivio inquisitionis Bononiensis, quod est cura uimus imprimendum in Bullo litterarum apostolicarum, in fine huius operis.

Joannes Roias tract. de haret. par. 2. tit. de pri-